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Uttalelse til forslag til planstrategi for Midtre Gauldal kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 1. mars 2024. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven. 
 
Om saken 
Midtre Gauldal kommune sender forslag til kommunal planstrategi 2024-2027 på 
høring.  
 
Uttalelse fra DMF 
I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 står det at 
regional og kommunal planlegging er viktige verktøy for å sikre at verdifulle 
mineralforekomster, som kan gi framtidig verdiskaping, ikke bygges ned. Kommunal 
planlegging er avgjørende for å sikre de langsiktige arealbehovene for 
mineralnæringen. 
 
Regjeringen forventer blant annet at: 

• Viktige mineralforekomster sikres i regionale og kommunale planer, og 
utvinning avveies mot miljøhensyn og andre samfunnsinteresser. 

• Helhetlig masseforvaltning avklares i regionale og kommunale planer. Planer 
for større bygge- og anleggsarbeider avklarer hvordan overskuddsmasser skal 
disponeres og hvordan nødvendig areal til håndteringen skal sikres. Muligheten 
for ombruk og materialgjenvinning vurderes, og massebalanse bør tilstrebes. 

 
I arbeidet med planstrategien bør det derfor gjøres en vurdering av om eksisterende 
plangrunnlag i tilstrekkelig grad bidrar til å sikre god og langsiktig forvaltning av 
kommunens mineralressurser.  
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Kommuneplanens arealdel ble vedtatt i 2023 og er kommunenes viktigste verktøy for å 
synliggjøre viktige mineralressurser1 og masseuttak i tråd med nasjonale mål og 
forventninger. Kommunen vurderer at det ikke er behov for å rullere denne i perioden 
2024-2027 ettersom arealdelen er nylig revidert. Kommunen har en nasjonalt viktig 
natursteinforekomst og flere store masseuttak som DMF forventer at blir tatt hensyn 
til i den kommunale planleggingen. 
 
DMF anbefaler videre at temaet mineralressurser og mineralvirksomhet tas med ved 
rullering av samfunnsdelen, slik at det blir lagt overordnede føringer for mineralske 
ressurser og råstoffutvinningsområder før senere revisjon av arealdelen til 
kommuneplanen. 
 
Ved større utbyggingsprosjekt er det viktig at masser av god kvalitet gjenvinnes som 
byggeråstoffer fremfor å deponeres permanent. Økt bruk og gjenbruk av 
overskuddsmasser kan redusere presset for å åpne nye, masseuttak, utvinning av grus- 
og pukkforekomster og behovet for massetransport. En helhetlig vurdering av 
massehåndtering i plansammenheng kan være et nyttig virkemiddel for å avklare 
muligheter og rammer for en mer sirkulær mineralressursbruk, for eksempel i form av 
en masseforvaltningsplan.  
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
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Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
Saksbehandler: Arita Eline Stene 
 
 
 
Mottakere: 

Midtre Gauldal kommune Rørosveien 11 7290 STØREN 

  
                                 

 
 

 
 
1 Malm-, industrimineral- og natursteinforekomster i kommunen (NGU): https://aps.ngu.no/pls 
/oradb/minres_Mi_list_fkom_ks.Alle_fkom?p_kommunenr=5027R&p_sprak=N  
  Grus- og pukkforekomster i Midtre Gauldal: https://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Oppslag_K 
S.Alle_fkom_komm?p_kommunenr=5027  
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